axis et poli → mundi axis et poli  
 cardinalia puncta → *sub voce*  
 circuli an plures quam decem sint 7,133  
 circuli cur in caelo immobiles sint, in terra  
 non 7,120f.  
 circuli minores  
 definitio 3,61.M  
 circulorum distinctiones sex 7,117–122  
 circulorum in gradus divisio unde sit 7,122–  
 125  
 circulorum insigniorum et aliorum cognatio  
 7,132  
 circulorum subdivisiones causam arithme-  
 ticam habent 7,125  
 coluri → *sub voce*  
 dierum circuli → dies et nox  
 horizon → *sub voce*  
 in mundi centro solum per imaginationem et  
 arbitrariam ratiocinationem est 7,72–74  
 latitudo quid sit 7,132  
 longitudo quid sit 7,132  
 meridiani → *sub voce*  
 mundi effigies per nostram imaginationem  
 solum est 7,100 107  
 polares circuli → *sub voce*  
 positionum astrologorum circuli → astro-  
 logia  
 recta / obliqua / parallela 7,137f.  
 tropici circuli (Wendekreise) → *sub voce*  
 verticalis primarius  
 → gnomonices principia et circuli  
**sphaera planetaria** → instrumenta astrono-  
 mica  
**sphaera planetarum** → planetarum orbes  
**sphaera seu sphaericum (Kugel)**  
 corpora regularia quinque et sphaera 1,27f.  
 8,48f. 50  
 corpus (Leib)  
 Berechnung 9,151f.  
 proportio ad cubi corpus obvia 9,25f.  
 proportio ad cylindri corpus obvia 9,23–  
 25  
 cubus ei inscriptus est parallelepipedorum  
 omnium corpus maximum 9,79–82 450  
 506f. 18,221f.  
 figura sphaerica quid sit 21.1,568  
 forma / materia 8,63  
 globus et sphaera differunt 7,50  
 initium puncti, lineae, superficie est 7,49  
 268  
 lucis forma est 2,19  
 nulla figura deo similior est quam sphaerica  
 superficies 7,47  
 oriatur ex puncto, distantia, superficie quo-  
 modo 21.1,527

ortum non ex circumducto semicirculo, sed  
 ex intimo punto habet 7,49f.  
 ortus geometricus in intervallorum aequali-  
 tate consistit 2,20  
 plus quantitatis capit quam aliae figurae ea-  
 dem superficie 7,46 554  
 prima figurarum geometricarum cur sit  
 7,47–50  
 prius circulo est 7,49 50  
 sector (Kugelzaan)  
 Volumenberechnung 9,174f.  
 segmentum (Hütlein, Schnitz)  
 corporis eius calculatio 9,28f.  
*dt. Eintrag* 9,241f.  
 proportio ad conum obvia 9,27  
*dt. Eintrag* 9,176–178  
 proportio duorum globi segmentorum  
 inter se obvia 9,27  
 segmenta segmentorum 9,30  
 quomodo computentur 9,21f.  
 superficies (Feldung)  
 Berechnung mit dem Zirkel 9,162f.  
 quanta sit 9,20f.  
 Volumenberechnung 9,175–178  
*Tafel* 9,177f. 529–531  
 superficies (sphaericum convexum) (Feld)  
 Berechnung 9,161f.  
 calculatur partim 9,23  
 calculetur quomodo 9,20 486  
 proportio cum eius axe obvia 9,22  
 trinitas sacrosancta in sphaerico expressa  
 1,23 24 2,19 201 7,51 258 263 272 555 8,44  
 45 13,35  
 welche reguläre Figur sie am meisten ausfüllt  
 9,206f.  
 zona seu corpus anulare (Riemen, Gürtel)  
 definitur 9,30  
 Raum berechnet 9,180  
**sphaerae mundi solidae** 7,293–297 8,62.41  
 21.2,1,94 99  
 adamantinae 7,294.26 20.1,53.8  
 an sint dubitatur 1,56 8,91  
 aquae Mosaicae 1,25.2 8,45.40 481  
 Braheus eas refutat 3,34 37 69 97.29 103 7,54  
 260f. 577 586 8,43.20–22 367.3f. 421f.  
 10,1 43.14 13,198.62f. 20.1,61.42–45 75  
 Copernicus assumpsit eas realiter existere  
 20.1,66.40f. 75  
 crystallina vel aquea sphaera 2,78f. 6,434.32  
 7,259.36 288  
 von Feselius verfochten 4,196  
 Galilaeus falso negavit refractiones nullas  
 esse 8,421f. 476f.  
 intervallum nullum inter eas esse reicitur  
 1,47f. 8,81f.